
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RDINF03 - 115 / 2024              Pág. 1 de 2

 

SAN LUIS, 14 de noviembre de 2024

VISTO:

El EXPE 18238/2024, donde obran las actuaciones vinculadas a la presentación de los Informes
de Actividades Docentes Programadas para realizar en el Año 2024, perteneciente al
Departamento de Informática de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales; y

CONSIDERANDO:

Que la OCD-3-16/04, reglamenta el Plan Anual de Actividades e Informe Anual de Actividades
de los docentes de la Facultad.

Que la misma establece que el proceso de evaluación y control de gestión anual de los Docentes
de la Facultad tendrá en cuenta como elementos de juicio el Plan Anual de Actividades del
Docente y el Informe Anual de Actividades Docentes.

Que las evaluaciones se encuentran en el Departamento con los correspondientes formularios
(ANEXO VI OCD-3-16/04) de cada docente.

Que los mencionados informes fueron tomados en cuenta en el dictamen de las respectivas
áreas.

Que el Consejo Departamental del Departamento de Informática se reunió en sesión ordinaria el
día 29 de abril de 2024 para la evaluación de los informes de actividades docentes programadas
para el año 2024.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar el Informe de Actividades Docentes Programadas para realizar en
el Año 2024 evaluadas por el Departamento de Informática de la Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales dependiente de la Universidad Nacional de San Luis, de acuerdo al
ANEXO de la presente disposición.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RDINF03 - 115 / 2024              Pág. 2 de 2

 

 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese.

MBB

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Director del
Departamento de Informática Esp. Mario Gabriel PERALTA y la Sra. Secretaria Académica
Esp. Mónica Mercedes DAZA.



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

 Corresponde a la Resolución RDInf-3-115/24  

1 

ANEXO 

 

Informe Actividades Programadas Departamento de Informática 2024 

 

Área I – Datos 
 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

AZAR, ELIANA PAOLA Aux EX Efect SATISFACTORIO  
CASANOVA, CARLOS 
ANDRÉS 

Aux SE Efect SATISFACTORIO  

HERRERA, NORMA EDITH Aso EX Efect SATISFACTORIO  

JOFRÉ, ANA MARÍA Aux EX  Sup SATISFACTORIO  
KASIÁN, FERNANDO 
ANDRÉS 

JTP EX Efect SATISFACTORIO  

LUDUEÑA, VERONICA DEL 
ROSARIO 

Aso EX Sup SATISFACTORIO  

PALMERO, PABLO RAFAEL JTP SI Efect SATISFACTORIO  

RUANO, CARINA MABEL Aux EX SUP SATISFACTORIO  

RUANO, DARIO MARTIN Adj EX Sup SATISFACTORIO  

SOSA TORANZO, CECILIA 
LORENA 

Aux EX Efect SATISFACTORIO  

TARANILLA, MARIA 
TERESA 

Aso EX Sup SATISFACTORIO  

VILLEGAS, MARIA PAULA Aux SI Inter SATISFACTORIO  
 

 

Área II – Sistemas de Computación 
 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

APOLLONI, RUBEN 
GERARDO 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

ARROYUELO BILLIARDI, 
JORGE ANDRES 

Adj EX Inter SATISFACTORIO  

ARROYUELO, MÓNICA DEL 
VALLE 

JTP EX Sup SATISFACTORIO  

BARRIONUEVO, MERCEDES 
DEOLINDA 

JTP EX Efect SATISFACTORIO  

CABALLERO, WALTER 
DAMIÁN 

Aux SE Inter SATISFACTORIO  

CASTRO, ALICIA DOMINGA 
MERCEDES 

Adj EX Sup SATISFACTORIO  

 
 



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

 Corresponde a la Resolución RDInf-3-115/24  

2 
 

FLORES, SONIA EDITH Aso EX Efect SATISFACTORIO  

GROSSO, ALEJANDRO 
LEONARDO 

Aso EX Efect SATISFACTORIO  

LABELLA, DANILO GUIDO Aux EX Sup SATISFACTORIO  

LANCIONI, RUTH Aux SE Sup SATISFACTORIO  

LOPRESTI, OLGA MARIELA JTP EX Efect SATISFACTORIO  

MIRANDA, NATALIA 
CAROLINA 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

MOLINA, SILVIA MARTA Adj EX Efect SATISFACTORIO  

OCHOA SALDAÑA, Julio Cesar JTP SE Inter SATISFACTORIO  

PALACIO, GABRIELA DEL 
VALLE 

JTP EX Efect SATISFACTORIO  

PALACIOS, MARCIA CECILIA JTP EX Efect SATISFACTORIO  

PICCOLI, MARÍA FABIANA Aso EX Efect SATISFACTORIO  

TAFFERNABERRY, JUAN 
CARLOS 

Adj SI Efect SATISFACTORIO  

 

 

Área III – Servicios 

 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

AGUIRRE, JESÚS FRANCISCO Adj EX Efect SATISFACTORIO  

ALVARADO ARAYA, 
YOSELIE MACARENA 

Aux SE Efect SATISFACTORIO  

ARIZA, CARLOS ROBERTO Aux SE Efect SATISFACTORIO  

FERNÁNDEZ, JACQUELINE 
MYRIAM 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

FUENTES, MÓNICA 
GRACIELA 

JTP EX Efect SATISFACTORIO  

GUERRERO, ROBERTO 
ARIEL 

Aso EX Efect SATISFACTORIO  

JOFRÉ PASINETTI, LUIS 
NICOLÁS 

Aux EX Efect SATISFACTORIO  

LIENDO, CLAUDIA 
ALEJANDRA 

Aux SE Inter SATISFACTORIO  

RODRIGUEZ COPA, 
GRACIELA BEATRIZ 

Aux SE Efect SATISFACTORIO  

ROSAS, MARIA VERONICA Adj EX Efect SATISFACTORIO  

VIANO, HUGO JOSÉ JTP EX Efect SATISFACTORIO  

WELCH, DANIEL ALBERTO Aux EX Efect SATISFACTORIO  
ZUÑIGA, MARIELA 
ELIZABETH 

JTP EX 
Efect 

 
SATISFACTORIO  



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

 Corresponde a la Resolución RDInf-3-115/24  

 

3 

 

Área IV – Programación y Metodologías de Desarrollo de Software 
 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

ABDELAHAD, CORINA 
NATALIA 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

ALBORNOZ, MARIA 
CLAUDIA 

JTP EX Efect SATISFACTORIO  

BAIGORRIA FERNANDEZ, 
LORENA SOLEDAD 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

BERNARDIS, EDGARDO JTP SE Efect SATISFACTORIO  
BERNARDIS, HERNÁN JTP SI Efect SATISFACTORIO  
BERON, MARIO MARCELO Adj EX Efect SATISFACTORIO  
CABALLERO, Walter Damián Aux  Si  Sup SATISFACTORIO  
FUNES, ANA MARIA Aso EX Efect SATISFACTORIO  
GARIS, ANA GABRIELA Adj EX Efect SATISFACTORIO  

LUZZA BONILLA, MARIANO 
GABRIEL 

JTP SI Efect SATISFACTORIO  

MIRANDA, ENRIQUE 
ALFREDO 

JTP SI Efect SATISFACTORIO  

MONTEJANO, GERMÁN 
ANTONIO 

Aso EX Efect SATISFACTORIO  

PERALTA, MARIO GABRIEL Adj EX Efect SATISFACTORIO  
PEREZ, NORMA BEATRIZ Adj EX Sup SATISFACTORIO  
RIESCO, DANIEL EDGARDO Aso EX Efect SATISFACTORIO  

ROQUÉ FOURCADE, LUIS 
ERNESTO 

Adj SE Efect SATISFACTORIO  

SAEZ BONILLA, FERNANDO 
DANIEL 

JTP SI Efect SATISFACTORIO  

SALGADO, CARLOS 
HUMBERTO Adj EX Efect SATISFACTORIO  

SANCHEZ, ALBERTO 
ANTONIO 

Adj SI Efect SATISFACTORIO  

SANCHEZ, ALEJANDRO Adj EX Efect SATISFACTORIO  
SANCHEZ, HÉCTOR 
ENRIQUE 

JTP EX Sup SATISFACTORIO  

SILVESTRI, MARIO 
ALFREDO Adj SI Inter SATISFACTORIO  

THOMPSON, HORACIO JESÚS Aux SI Sup SATISFACTORIO  
ZALDUA, ANALIA 
MAGDALENA 

Aux SI Inter SATISFACTORIO  

 

 

 

 

 



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

 Corresponde a la Resolución RDInf-3-115/24  

 

4 

 

Área V – Autómatas y lenguajes 
 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

APOLLONI, JAVIER 
MARIANO 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

ARAGÓN, VICTORIA 
SOLEDAD 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

CAGNINA, LETICIA Adj EX Efect SATISFACTORIO  

ERRECALDE, MARCELO 
LUIS 

Aso EX Efect SATISFACTORIO  

FERRETTI, EDGARDO Adj EX Efect SATISFACTORIO  

FUNEZ, DARIO GUSTAVO JTP EX Efect SATISFACTORIO  

GATICA, CLAUDIA RUTH Aux SE Efect SATISFACTORIO  

LEGUIZAMON, MARIO 
GUILLERMO 

Aso EX Efect SIN EVALUACIÓN 
NO PRESENTÓ EL 

INFORME 

LOOR, FABRICIO Aux SI Efect SATISFACTORIO  

ROGGERO, PATRICIA 
BEATRIZ 

Aso EX Efect SATISFACTORIO  

VILLEGAS, MARIA PAULA Aux SE Efect SATISFACTORIO  

 

 

Área VI – Informática Educativa 
 

Apellido y Nombre Cargo 
Ded

. 
Caract. 

Plan de 
Actividades 2024 

 Observaciones 

ABDELAHAD, YANINA 
ZORAIDA 

JTP SI Efect SATISFACTORIO  

ALLENDES OLAVE, PAOLA 
ANDREA 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

CHIARANI, MARCELA 
CRISTINA 

Aso EX Efect SATISFACTORIO  

DAZA, MÓNICA MERCEDES JTP EX Efect SATISFACTORIO  

GARCIA, BERTA ELENA Adj EX Efect SATISFACTORIO  

GOMEZ, CINTIA LORENA JTP SI Efect SATISFACTORIO  
PIANUCCI, IRMA 
GUADALUPE 

Adj EX Efect SATISFACTORIO  

SOSA, ALEJANDRA BEATRIZ JTP EX Efect SATISFACTORIO  

TAPIA, MARÍA MERCEDES JTP EX Efect SATISFACTORIO  

ZANGLA, MARIA SOLEDAD JTP SE Efect SATISFACTORIO  

 
 
 



“2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 “2024 - A 30 años de la Consagración Constitucional  

de la Autonomía Universitaria en Argentina”  
 

 Corresponde a la Resolución RDInf-3-115/24  

 
 

5 
 
Área VII – Formación Inicial en Informática 

 
 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

CUELLO, CAROLINA YAMILE Aux SI Inter SATISFACTORIO  

DORZÁN, MARÍA GISELA Adj EX Efect SATISFACTORIO  

GARCIARENA UCELAY, 
MARÍA JOSÉ 

Aux SE Sup SATISFACTORIO  

PONCE, CECILIA ADRIANA Aux SI Efect SATISFACTORIO  

RODRIGUEZ COPA, 
GRACIELA BEATRIZ 

Aux SI Efect SATISFACTORIO  

TRUGLIO, MATIAS IVÁN JTP SE Efect SATISFACTORIO  

VALLEJO, ENRIQUE JORGE  AUX SI SUP SATISFACTORIO  

VILLEGAS, MARIA PAULA AUX SI SUP SATISFACTORIO  

 

 

Docentes a cargo del Área Técnica 
 

Apellido y Nombre Cargo Ded. Caract. 
Plan de 

Actividades 2024 
 Observaciones 

LÓPEZ CAMINO, GONZALO 
HERNÁN 

Aux SE Efect SATISFACTORIO  

MANSILLA, JUAN ERNESTO Aux SE Efect SATISFACTORIO  
MOLINA, MARÍA GIMENA Aux SE Efect SATISFACTORIO  
NAVRATIL, JOSE ADRIAN JTP EX Efect SATISFACTORIO  
PALACIO, JAVIER NICOLAS Aux EX Efect SATISFACTORIO  
RUANO, JOSÉ DANIEL Aux SE Efect SATISFACTORIO  
RUIZ, ROBERTO CARLOS Aux SE Efect SATISFACTORIO  

 



Hoja de firmas


		2024-11-15T09:41:50-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-11-15T11:28:53-0300


		2024-11-15T11:29:03-0300
	Autorizado por Monica Mercedes Daza


		2024-11-15T12:18:49-0300


		2024-11-15T12:18:57-0300
	Autorizado por Mario Gabriel Peralta




